
SMLoUVA o DíLo
čo 8932/2016/252

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO; 421 96 451
DIČ: cz42196451
Sídlem: Přemyslova 1106/ 19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec KrálovéZapsán v obchodníın rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitelZastoupené na Základě pověření dle Směrnice 19/2015 Podpisový řád: , ředitelemKrajského ředitelství Karlovy Vary
ve věcech technických jedná: (technický dozor)č. telefonu: e-mail:
bankovní Spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu:(dále jen „0bjednatel“)

a

AFR _ Zemní práce S.r.o.
IČO; 25226258
DIČ; CZ25226258
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajsjého Soudu v Plzni, Oddíl C, vložka 10493Sídlo: Sadová 43 7, 348 13 Chodová Planá
zastoupený: , jednatelemve věcech technických jedná autorizovaný Stavbyvedoucí:č. telefonu: e-mail:
bankovní Spojení: ČSOB a.s., číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném zněnítuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je Závazek zhotovitele provést pro objednatele na Vlastní nebezpečí aodpovědnost dílo „Rekonstrukce LC D0maslavická“, evidenční číslo Zakázky S932/2016/252, ato dle projektové dokumentace Rekonstrukce LC Domaslavická Vypracované a zapodmínek Stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacím řízenímveřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato Smlouva, a touto Smlouvou.
2. V rámci plnění této Smlouvy zhotovitel na Vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř.Zabezpečí Všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazkuzhotovitele dle této Smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
Strana č.1



- Vytýčení inženýrských Sítí a Zařízení, Včetně Zajištění případné aktualizace Vyją
Správců Sítí a Zařízení, která pozbudou platnosti V Období mezi předáním Stavenis
Vytyčením Sítí.

- zajištění Všech nezbytných Opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrskr
Sítě během Výstavby,

- Zajištění Všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
- Vytyčení Stavby odborně způsobilou osobou v oboru Zeměměřictví,
- projednání a Zajištění případného Zvláštního užívání komunikací a Veřejných ploch,

Včetně Zajištění dopravního Značení,
- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení Všech povrchů do původního

stavu,
- uvedení Stavbou dotčených pozemků do původního Stavu a jejich protokolární předání

Zpět vlastníkům,
- Zajištění ochrany VZroStlých Stromů před poškozením,
- Zajištění trvalé likvidace odpadů v Souladu S účinnými právními předpisy,
- Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení Stavby (3 paré + 1

v elektronické formě) objednateli
~ Zaměření Skutečného provedení Stavby (2 paré + l v elektronické formě) V rozsahu

Odpovídajícím příslušným právním předpisům

Cena těchto plnění je Zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odSt. l této Smlouvy.

3. Objednatel Se ZavaZuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a Zhotoviteli Za něj Zaplatit
Smluvenou cenu Způsobem smlouvou Stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu Od Vymezení daného touto Smlouvou (včetně
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li Objednatelem předem písemně
Odsouhlaseny Ve Stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na Základě písemného
dodatku této Smlouvy, předem uzavřeného postupem Souladným S obecně Závaznými právními
předpisy upravujícími Zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je Seznámen Se Všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této smlouvy Seznámil S polohou a povahou staveniště a S Vynaložením odborné
péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při Vynaložení odborné péče, jíž lze na
něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení
díla Způsobem a V rozsahu dle této Smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Objednatel VyZVe Zhotovitele k převzetí Staveniště alespoň 10 dní předem. Ve Výzvě objednatel
uvede termín převzetí Staveniště.

2. Zhotovitel převezme staveniště a Zahájí provádění díla v termínu uvedeném Ve Výzvě dle odstavce
1. Nedostaví-li Se zhotovitel k převzetí Staveniště V termínu uvedeném Ve Výzvě k převzetí
Staveniště anebo odmítne-li řádně připravené Staveniště převzít, platí, že Staveniště bylo
v uvedeném termínu předáno a převzato. Domněnka předání a převzetí Staveniště Se neuplatní
V případě, že Zhotovitel nepředloží objednateli Záruční listinu dle čl. XII. této Smlouvy, Stejně jako

Smlouva o dílo č.8932/2016/252
Strana č.2



v případě, že takové nepředložení Záruční listiny bude pouze jedním Z důvodů, pro které Staveništěnebylo předáno V řádném termínu.

Smluvní Strany dále ujednaly, že pro případ, kdy Zhotovitel nejpozději V termínu pro převzetíStaveniště nepředloží objednateli Záruční listinu, jak ujednáno V čl. XII. této Smlouvy, neníObjednatel povinen V návaznosti na předchozí odstavec Věty třetí tohoto článku Staveništězhotoviteli dle této Smlouvy předat, a to až do doby skutečného (faktického) předložení takove'listiny Zhotovitelem objednateli, ledaže by Smluvní Strany ujednaly jinak. Ustanovení čl. X. a čl.XI. této Smlouvy tím není dotčeno.

Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude provedeno, Včetně řádného poskytnutí plnění dle čl.II. odst. 2 této Smlouvy, nejpozději do 31.05.2017. Tato lhůta Se prodlužuje o počet dní, o něžobj ednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené Staveniště později než 01.04.2017, nebude“li písemně dohodnuto jinak. Lhůta ujednaná V tomto odstavci pro provedení díla Včetně poskytnutíplnění dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy Se naopak neprodlužuje V případě, že Zhotovitel Z důvoduvzniklého na jeho Straně nejpozději V termínu pro převzetí staveniště nepředloží objednatelizáruční listinu, jak ujednáno V čl. XII. této smlou , ledaže by Smluvní Strany ujednaly jinak. Díloje provedeno, je-li způsobilé sloužit Svému účelu a nevykazuje-li Vady. Dílo má Vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo Vykazující Vady, popřípadě dílo nezpůsobiléSloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

O předání a převzetí Staveniště bude pořízen písemný protokol (Zápis), datovaný a podepsanýosobami oprávněnými jednat Ve Věcech technických Za objednatele a Zhotovitele. Nedostaví~li seZhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště V termínu uvedeném Ve VýzVě dle Odstavce lnebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzatoV termínu uvedeném Ve VýZVě dle odstavce 1 (s výjimkou ujednanou v ustanovení odstavce 2 Větytřetí tohoto článku a OdstaVce 3. tohoto článku); objednatel učiní o předání staveniště datovanýpísemný Záznam.

V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. Z důvoduZměny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemněstanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto Odstavce Se posunuje termín pro provedení díla dleodstavce 3.

IV.
Cena za dílo

Za řádné provedení díla dle této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena za dílo Ve Výši 3 006 964,67Kčbez DPH, Slovy třimilionyšesttisícdevětsetšedesátčtyřikorunšedeSátsedmhaléřů bez DPH. DPHbude účtováno Ve Výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle Zákona č. 235/2004 Sb.,o dani Z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena Za dílo je Strukturovaná dle úplného rozpočtu uvedeného V příloze této Smlouvy a zahrnujeveškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla, Včetně poskytnutí Všech práv a plnění dle tétoSmlouvy.

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
Strana č.3



2. Vpřípadě změn díla (inéněprací či víceprací) se k jejich Ocenění použije rozpočet, který je
přílohou této Smlouvy (dále jen „rozpočet“), a cenová Soustava URS (dále jen „ceník“). Pro
výpočet jednotkové ceny Za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) Smluvních iednotkových cen předmětný/ch prací Z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v
rozpočtu obsaženy,

b) neìsou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí Se jednotková cena předmětných

l. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky X (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena
příslušného dílu Z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky X (nabídková cena Za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj.
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětný/ch prací na
základě kalkulace Zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na Základě písemného dodatku této smlouvy, předem
uzavřeného postupem souladným S obecně Závaznými právními předpisy upravujícími zadávání
veřejných zakázek.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude Zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách vrozSahu odpovídajícím pracím
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez Zjevných vad (dílčím plněním), a to na
Základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli;
k daňovému dokladu musí být přiložen Soupis Skutečně a bez Zjevných vad provedených prací, Za
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen
objednateli doručit Soupis prací v daném kalendářním měsíci Skutečně provedených bez zjevných
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí.

2. Soupis Skutečně provedených prací dle odstavce l bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla,
číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu Za měrnou jednotku, počet měrných jednotek
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a
méněpráce budou V soupisu dokládány Samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude
proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za Skutečně a bez Zjevných Vad
provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny Za dílo bude zhotoviteli
uhrazena na Základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po

Smlouva 0 dílo ăS932/2016/252
Strana č.4



provedeni díla a po Vyklizení Staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky), není objednatelpovinen Zaplatit zhotoviteli Zbývající část ceny Za dílo před jejich odstraněním.

Jestliže Zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazeníceny pouze Za práce bez Zj evných Vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či bylpovinen přerušit.

Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Smluvní Straně.

Fakturační adresa:
Lesy České republiky, S.p.
Lesní Správa Toužim
Plzeňská 580
Toužim
364 01

Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu Vrátit bez proplacení, jestliže Vyúčtovánínevyhovuje Stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje Všechny náležitosti daňového dokladu anebo- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, Vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

Objednatel je povinen předat zhotoviteli Staveniště S vytýčením jeho hranice a S přístupy proprovoz Stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.
Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž Se nachází Staveniště, budou po dobu určenouk provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému prováděnístavebních prací.
Obj ednatel prohlašuje, že v prostoru Staveniště (Včetně plochy určené pro zařízení staveniště trvaléi dočasné) Se nacházejí pouze ty podzemní inženýrské Sítě, které jsou uvedeny v projektovédokumentaci. Žádné další podzemní vedení nebo Zařízení, která by mohl zhotovitel při prováděníStavebních prací porušit nebo poškodit, se na Staveništi nenachází.
Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Objednatel před podpisem této Smlouvy předal Zhotoviteli: lVyhotovení projektové dokumentace, a pravomocného Souhlasu S provedením ohlášenéhoStavebního záměru vydaného Mú Tachov, odbor dopravy a Silničního hospodářství dne 18.10.2016pod č.j. 11854/2016-ODSH/TC.

Objednatel na základě Zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určeníkoordinátora bezpečnosti á ochrany zdraví při práci na Staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č.309/2006 Sb. v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém bypovinnost určení koordinátora Vznikla, je povinností Zhotovitele Zajistit Výkon funkcekoordinátora po potřebnou dobu Osobou ktomu oprávněnou. Zhotovitel nese Veškeré nákladys tím spojené.

Smlouva O dílo čS932/2016/252
strana č.5



Objednatel nepředpokládá na Základě Zpracované projektové dokumentace plnění povinnozzzç1
Zadavatele Stavby ve Smyslu § 15 odstavce 1 Zákona č. 309/2006 Sb. V účinne'm Znění (doručen
oznámení o Zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním Staveniště Zhotoviteli Oblastnímu
inspektorátu práce - včetně jeho případné aktualizace, vyvěšení Stejnopisu oznámení o Zahájení
prací na viditelném místě u vstupu na Staveniště po celou dobu provádění Stavby). Jestliže
Zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět stavbu Způsobem, při kterém by tato
povinnost vznikla, je povinností Zhotovitele 0 tom objednatele nejpozději při uzavření této
Smlouvy písemně informovat. Zhotovitel zajistí vtakove'm případě na své náklady vyvěšení
Stejnopisu oznámení o Zahájení prací na Viditelném místě u vstupu na Staveniště po celou dobu
provádění stavby.

Objednatel nepředpokládá na Základě Zpracované projektové dokumentace plnění povinností
Zadavatele stavby ve Smyslu § 15 odstavce 2 Zákona č. 309/2006 Sb. v účimie'm Znění (Zpracování
plánu bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi). Jestliže Zhotovitel bude provádět
Stavbu Způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností Zhotovitele o tom
objednatele předem písemně informovat a Zajistit na Své náklady Zpracování plánu bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho přizpůsobení Skutečnému Stavu a podstatným
změnám během provádění Stavby.

2. Bude-li při provádění Stavebních prací Zjištěna vada projektové dokumentace, je Zhotovitel
povinen na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a obj ednatel povinen postupovat
tak, aby tato vada byla bez Zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není Oprávněn požadovat
uhrazení Víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl Zhotovitel Odhalit
při Vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle čl. Il. odSt. 5 této
Smlouvy.

3. V případě, že V průběhu prací dojde ke Změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné
moci, je objednatel povinen bez Zbytečného odkladu Změněné podmínky projednat a přiat k
jejich projednávání i Zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto Změny prodloužení termínu
provedení díla, bude tento termín odpovídajícím Způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této
Smlouvě, v němž budou uvedeny i jeho důvody.

4. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů
poddodavatele/případného poddodavatele, je Zhotovitel povinen je objednateli písemně Sdělit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených
osob, Zejména Zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle Smluvených
podmínek, technických norem a jiných předpisů a V souladu S rozhodnutím příslušných orgánů.
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli Za tímto účelem Veškerou potřebnou SoučinnoSti,
Zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na
pracoviště atd. Na Zjištěné nedostatky musí objednatel bez Zbytečného odkladu upozornit
zhotovitele Zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat
odstranění Zjištěných vad.

6. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem Smluvených dodavatelů, objednatel předloží
Zhotoviteli Specifikaci Stavebních připravenosti a termíny nástupů ostatních dodavatelů v
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve Zhotoviteli předloženém harmonogramu
prací.

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
Strana č.6



10.

11.

12.

13.

14.

Zhotovitel Zřídí na Staveništi nezbytná Zařízení Staveniště, Včetně Sociálních Zařízení, osvětlení,telefonu a Skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala Okolí stavby.Odebrané energie a vodu bude dodavatel měřit a hradit.

Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím , telefon: 6 , e“mail:Zhotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, která jev pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel Se pro případ, kdy by jmenovanýstavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv v době provádění díla splňovat, zavazuje, ženeprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od Okamžiku, kdy tuto Skutečnost Zjistí, jmenujenového Stavbyvedoucího.

V případě, že dojde ke změně V osobě stavbyvedoucího, je Zhotovitel povinen obratem písemněobjednateli oznámit osobu nového Stavbyvedoucího, a to včetně jeho kontaktních údajů.
Jako Stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba Splňující požadavky objednatele Stanovenépro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné Zakázky, na kterou byla tato Smlouvauzavřena.

Zhotovitel prohlašuje a Současně Se Zavazuje Zajistit, že po dobu trvání této Smlouvy Se naprovádění díla budou podílet pouze osoby, které Zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, Zejména jsou evidoványV příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jinýchv souvislosti S agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného Zdravotního pojištění aSociálního Zabezpečení),
b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území Česke' republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-li se o cizí Státní příslušníky a je-li Zde příslušnými právními předpisy založena povinnosttakovými Oprávněními disponovat),
c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannýmipracovními prostředky v Souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, Zda Se u těchto osob jedná o Zaměstnance Zhotovitele či jehopoddodavatele (Včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby Samostatněvýdělečně činné.

Zhotovitel Se dále Zavazuje a prohlašuje, že Veškeré platby poddodavatelům Za provádění díla(popř. jednotlivých činností Vrámci realizace díla) jsou činěny Výhradně na Základě řádněVystavených faktur.

Zhotovitel Se zavazuje předložit objednateli písemný Seznam všech osob, které Se na realizaci dílapodílejí, Zejména Všech Zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních zaměstnanců), živnostníkůapod., S uvedením jejich jména, příjmení a Zaměstnavatele (dále jen „Seznam“), a to nejpozdějiv okamžik převzetí Staveniště dle čl. III. této Smlouvy.

V případě, že dojde ke Změně Osob podílejících Se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohotočlánku), zhotovitel Zavazuje Se bezodkladně, nejpozději však do 2 dnů poté, co takové změnědošlo, Seznam aktualizovat, a to formou Zápisu Ve Stavebním deníku.

Smlouva 0 dílo ăS932/2016/252
Strana č.7



10.

ll.

VH.
Další povinnosti zhotovitele

Zhotovitel Se zavazuje provést dílo podle této Smlouvy V plném souladu S předanou projektovou
dokumentací a V Souladu Se Specifikací materiálů a Výrobků uvedených Ve Výkazech výměr
jednotlivých stavebních oddílů a oceněných V nabídkovém rozpočtu a Za dodržování platných
ČSN a ON.

Zhotovitel potvrzuje, Že je seznámen Se Staveništěm, podmínkami týkajícími Se provádění prací a
je si Vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň Se zhotovitel zavazuje zajistit účast
autorizovaného Stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí Staveniště.

Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a
podrobit Se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, Za dodržování předpisů o práci V ochranných pásmech,
požárních a jiných předpisů chránících Veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a
ochranu zdraví Všech osob V prostoru Staveniště. Zhotovitel zajistí na Svou odpovědnost a náklady
dodržování bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006 Sb., V účinném Znění,
prováděcích právních předpisů a Souvisejících norem a Zabezpečí ochranu osob pohybujících Se
v sousedství Staveniště (oplocení a označení staveniště apod.)

Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a Ochranu zdraví při práci na
Staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na
pracovištích S nebezpečím pádu z Výšky nebo do hloubky.

Zhotovitel je povinen na Staveništi a V jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a' průběžně
odstraňovat na Své náklady odpady a nečistoty, Vzniklé během provádění Stavebních prací. Odvoz
a uložení odpadu na skládku je povinností Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen na Svůj náklad Staveniště řádně označit.

Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení Staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci
Zařízení Staveniště jsou Součástí dohodnuté ceny za dílo. Dodavatel je povinen udržovat Všechny
objekty Zařízení staveniště V řádném StaVu.

Zhotovitel je povinen Zajistit odborné Vedení provádění Stavby Stavbyvedoucím [povinnosti Viz
Zejména § 153 odSt. 1 a 2 Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu
(Stavební Zákon), Ve Znění pozdějších předpisů - dále jen „stavební zákon“].

V průběhu realizace Stavby Zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů Svolaných Obj ednatelem
a kontrolních prohlídek Stavby Ve smyslu § 133 stavebního Zákona a Zajistí nápravu zjištěných
nedostatků v objednatelem Stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel Se Zavazuje zajistit účast
autorizovaného Stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách Stavby.

Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající Se
provádění Stavebních prací, Zajistí potřebná opatření a Zajistí dozor nad bezpečností práce.

Smlouva O dílo č.8932/2016/252
strana č.8



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na Svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobnívýkresy a podobně.

Všechny věci (materiál, Stroje, Zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, jepovinen na Své náklady a nebezpečí Zabezpečit Zhotovitel.

Zhotovitel je povinen Zajistit všechny Zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisynebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou Součástí ceny za dílo.

Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace S dodávkami, které nejsouSoučástí provádění díla podle této Smlouvy.

Zhotovitel Se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídajícívýkazu výměr V projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud to bude objednatelempožadováno, předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním.

Zhotovitel Se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita,pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

Úhrada poplatků týkajících Se napojení na Vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci a Zavšechny ostatní služby využívané při provádění Stavebních prací je povinností Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací Stavební deník (jednoduchý záznam o Stavbě) veSmyslu § 157 Stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci Staveb,v účinných zněních. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykolivV průběhu práce na Staveništi. Zhotovitel je mimo jiné povinen ve Stavebním deníku aktualizovatseznam v Souladu s čl. VI. odst. 14. této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předemk přejímce prací dalším postupem zakrytýoh. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozorobjednatele do Stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele Včas kpřejímce, je povinen na žádost objednatele Zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku objednatele užití zhotovovanéhodíla knezbytně nutné dopravě dříví, a to dle technologických možností a po Zabezpečeníbezpečnosti a ochrany Zdraví při práci.

Zhotovitel provede na své náklady ošetření kořenových náběhů a kmenů stojících Stromů,poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbám nejpozději do konce pracovní směny,během níž k poškození došlo. K ošetření je zhotovitel povinen použít pouze přípravek vyhovujícípožadavkům obecně závazného právního předpisu (přímo aplikovatelného právního předpisupráva Evropské unie).

Zhotovitel Vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínuje zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění Vad anedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištěníodpovědnosti Za škodu Způsobenou třetí osobě S celkovým limitem pojistného plnění, resp.

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
Strana č.9



25.

26.

27.

S celkovou pojistnou částkou alespoň Ve Výši dle čl.IV. odst l cena Za dílo. Uvedené pojištění mns
pokrývat veškerou činnost Zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. EXiStenci tohotQĚ
pojištění je Zhotovitel povinen Objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost
objednatele doložit. V případě, že Zhotovitel je sdružením Osob, musí pojistná Smlouva
prokazatelně pokrývat případnou škodu Způsobenou kterýmkoliv členem V rámci sdružení v plné
Výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý Z členů sdružení
disponovat Vlastní pojistnou Smlouvou V plné Výši požadované minimální úrovně limitu
pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) Výše limitů pojistných částek (pojistného plnění)
na Základě Více pojistných smluv není přípustná.

Všechny Osoby působící na Staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným Způsobem
Označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že Zhotovitel hodlá provádět dílo Za
pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci V Zadávacím
řízení veřejné Zakázky, V němž byla uzavřena tato Smlouva, je povinen tuto Skutečnost předem
písemně Oznámit Objednateli suvedením jména, příjmení, popř. Obchodní firmy či názvu,
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

Zhotovitel se Zavazuje provést Za přítomnosti Oprávněného pracovníka objednatele dle PD a
Výkazu výměr Statické Zatěžovací zkoušky na pláni Zemního tělesa na místech stanovených
Objednatelem tak, aby prokázal, že Stavba vyhovuje požadavkům daným touto smlouvou
(projektovou dokumentací). Tyto Statické Zatěžovací Zkoušky budou Vyhotoveny k tomu
Oprávněnou akreditovanou laboratoří Zajištěnou Zhotovitelem; náklady S tím spoj ené jsou Součástí
ceny Za dílo. Provedení Zkoušek a jejich Výsledky se Zaznamenají do Stavebního deníku.
V případě, že Zjištěné parametry nebudou Odpovídat Smluveným požadavkům, zhotovitel na svůj
náklad zj edná nápravu a uvede dílo do Odpovídajícího Stavu.

Zhotovitel se zavazuje provést Za přítomnosti oprávněného pracovníka objednatele dle PD a
VýkaZu Výměr statické zatěžovací Zkoušky na Svrchní konstrukční vrstvě (VOZOVce) na místech
Stanovených Obj ednatelem, tak, aby prokázal, že stavba Vyhovuje požadavkům daným touto
Smlouvou (projektovou dokumentací). Tyto Statické Zatěžovací Zkoušky budou vyhotoveny k tomu
Oprávněnou akreditovanou laboratoří Zajištěnou Zhotovitelem; náklady S tím spojené jsou Součástí
ceny Za dílo. Provedení zkoušek a jejich Výsledky Se zaznamenají dO Stavebního deníku.
V případě, že Zjištěné parametry nebudou odpovídat Smluveným požadavkům, Zhotovitel na svůj
náklad Zj edná nápravu a uvede dílo dO Odpovídajícího Stavu.

VIII.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel Se Zavazuje VyZVat Objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem.
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky Zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat
Zejména Zhodnocení jakosti provedených prací, Soupis Zjištěných vad a nedodělků, dohodu O
Opatřeních a lhůtách k jejich Odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, Stanoviska objednatele a
Zhotovitele, jakož i prohlášení Objednatele, Zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a
Opatřen podpisy Oprávněných pracovníků objednatele a Zhotovitele. Zhotovitel Se též Zavazuje
Zajistit účast autorizovaného Stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí díla.

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
Strana č.10



Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatelnení povinen převzít.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do Okamžiku, kdy byl Objednatel povinenprovedené dílo převzít.

Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení částidíla v předstihu před termínem jeho provedení dle této Smlouvy.

Zhotovitel předá Objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:- dokumentace Skutečného provedení Stavby v případě změn,
- revizní knihu ve dvojím vyhotovení Se Seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušnédoklady Stanovené právními předpisy nebo touto Smlouvou, ověřující požadované vlastnosti akvalitu materiálů, výrobků a Zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použitépři Stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí O Schválení, neboosvědčení o vhodnosti,
- evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů Ze stavby), potvrzená oprávněným příjemcem,- originál stavebního deníku,
- protokoly o výsledcích statických Zatěžkávacích Zkoušek, provedených k tomu oprávněnouakreditovanou laboratoří.

IX.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 36 měsíců.Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámitobjednateli, zda Vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že Vadu uznává.Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, žepožaduje odstranění Vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatelpožaduje odstranění vady dodáním chybějící Věci, je-li možno Vadu odstranit dodáním chybějícívěci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitelpovinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel uzhotovitele právo na Slevu z ceny za dílo, je Zhotovitel povinen slevu poskytnout (Vrátitobjednateli část již Zaplacené ceny Za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jehouplatnění.

Neodstraní-li zhotovitel Vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli Všakpovinen odstranit Vadu Sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

XI

Smluvní pokuty a úrok Z prodlení

Zhotovitel je povinen V případě prodlení S provedením díla objednateli Zaplatit Smluvní pokutu vevýši 0.5 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH Za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.Vpřípadě prodlení s provedením díla delšího než jeden měsíc je Zhotovitel povinen Zaplatit

Smlouva O dílo č.5932/2016/252
strana č.1 l



10.

11.

12.

objednateli Smluvní pokutu Ve Výši dle tohoto odstavce Za první jeden měsíc prodlení a Smjuiì
pokutu Ve Výši dle odstavce 2.

V případě, že Se Zhotovitel ocitne V prodlení S provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen
objednateli Zaplatit Smluvní pokutu Ve Výši 25 % Z ceny prací, jež Zbývá provést do řádného
Zhotovení díla dle této Smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. Ve Spoj ení S přílohou této Smlouvy.

V případě, že Zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce vrozporu S touto
Smlouvou (např. nekvalitně, V rozporu S projektovou dokumentací), je povinen Zaplatit Objednateli
Smluvní pokutu Ve výši 25 % Zceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve Spojení
S přílohou této Smlouvy, přičemž při tomto určení Se vychází Z ceny těchto prací tak, jakoby se
jednalo o práce bezvadně provedené.

V případě prodlení s odstraněním Vady (čl. IX. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny vadně provedených prací určené bez DPH dle čl.
IV. ve spojení s přílohou této Smlouvy, přičemž při tomto určení Se vychází Z ceny těchto prací
tak, jakoby Se jednalo o práce bezvadně provedené.

V případě prodlení Zhotovitele S předložením Seznamu dle čl. VI. odst. 13. této Smlouvy nebo
s provedením jeho aktualizace dle čl. VI. odst. 14. této Smlouvy, Zavazuje se zhotovitel zaplatit
obj ednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to Za každý, byť i započatý den prodlení.

Vpřípadě porušení čl. VII. Odst. 24 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli
Smluvní pokutu ve Výši 100 000,- Kč za každé takové porušení a, byt° i Započatý, kalendářní měsíc
trvání porušení.

V případě porušení čl. VI. odst. 8, 9, nebo 10 nebo čl. VII. odst. 25 této smlouvy je zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení a, byt°
i Započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

V případě prodlení Zhotovitele se Splněním povinnosti dle čl. VII. Odst. 23 této Smlouvy je
Zhotovitel povinen Zaplatit Obj ednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každý, byt, i Zapoěatý
kalendářní den prodlení. '

V případě prodlení zhotovitele Se Splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 věty první této
Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve Výši 2 000,- Kč Za každý,
byť i Započatý kalendářní den prodlení.

V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VII. Odst. 2 věty poslední nebo čl. VII. Odst. 10
věty poslední nebo čl. VIII. odst. 1 Věty poslední této smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
Obj ednateli smluvní pokutu Ve Výši 5 000,- Kč Za každé takové porušení.

V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VII. Odst. 20 Věty první této Smlouvy je
zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve výši 50 000,- Kč Za každé takové
porušení.

V případě prodlení Zhotovitele S předložením originálu záruční listiny bankovní záruky Zajišťující
dluhy (závazky, povinnosti) Zhotovitele dle této Smlouvy objednateli delšího 15 dnů je Zhotovitel

Smlouva 0 dílo č.S932/2016/252
Strana č.12



povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 15 % Z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV. tétosmlouvy.

. Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 1 % Z ceny Za dílo bez DPH dlečl. IV odst. l této Smlouvy Za každý, byť i Započatý kalendářní den, Ve kterém nebyl na Stavběk dispozici Stavební deník.

. Smluvní Strany Výslovně Souhlasí S Výši Sankcí Sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere naVědomí, že Výše smluvních pokut je stanovena S ohledem význam Zajišťované povinnosti řádnéhodokončení díla Ve Smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo bybýt Vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli Z veřejných Zdrojů (napříkladdotace), jakož i S ohledem na náklady, jež objednatel případně musí nést V Souvislosti S nutnostívýběru nového dodavatele (organizování nového Zadávacího řízení dle zákona o ZadáváníVeřejných Zakázek apod). i
. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu V případě, že mu ve Splnění povinnosti, ZajištěnémSmluvní pokutou, Zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka VZniklánezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá Ze Zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá ažV době, kdy byl Zhotovitel S plněním smluvené povinnosti V prodlení, ani překážka, kterou bylZhotovitel povinen podle Smlouvy či obecně Závazného právního předpisu překonat, ho všakpovinnosti platit Smluvní pokutu nezprostí.

16. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na Základě řádně vystaveného daňového dokladu(faktury) S lhůtou Splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné Straně.

17. Ujednáním Smluvní pokuty, uplatněním práva na její Zaplacení ani Zaplacením Smluvní pokutynení dotčen nárok Smluvní Strany, jíž Smluvní pokuta náleží, na náhradu Vzniklé škody v plnémrozsahu.

18. V případě prodlení S plněním peněžitého Závazku dle této Smlouvy je smluvní Strana, která je taktov prodlení, povinna Zaplatit druhé Smluvní Straně úrok Z prodlení ve Výši 0,05% Z dlužné částky Zakaždý, byť i Započatý den prodlení.

XI. ,
Odstoupení 0d Smlouvy

l. Od této Smlouvy lze odstoupit Za podmínek a V případech Stanovených občanským Zákoníkemanebo touto Smlouvou.

2. Obj ednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit Zejména v případě:
- zhotovitel je V prodlení S předložením originálu Záruční listiny (popř. jejího prodloužení) dlečl. XII. této Smlouvy (bankovní Záruka) o Více než 3 pracovní dny, nebo- je-li dílo prováděno V rozporu S touto smlouvou, nebo
- prodlení Zhotovitele S provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže Z chování Zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, žepovinnost zhotovitele bude porušena Způsobem, který Zakládá právo objednatele od tétoSmlouvy odstoupit, nebo

Smlouva 0 dílo čS932/2016/252
Strana č.13



-=- Zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající Z jeho prohlášęľfl'ë
v čl. VI. Odst. 11. nebo čl. VI. odSt. 12. této Smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. VI. Odst, "
11. či Odst. 12. této Smlouvy je nebo Se ukáže býti nepravdivým.

Zhotovitel je oprávněn Odstoupit od této Smlouvy Zejména vpřípadě prodlení objednatele
se Zaplacením ceny Za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Bankovní Záruka

Zhotovitel je povinen Zajistit plnění veškerých dluhů (Závazků, povinností) vyplývajících nebo jež
vyplynou pro Zhotovitele Z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo Z jejího porušení
zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení, apod.)
formou bankovní Záruky Ve Smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského Zákoníku, platné a
účinné alespoň od 01.04.2017, případně od okamžiku uzavření této Smlouvy, dojdeflli k jejímu
uzavření později, nejméně do 31.08.2017, Z jejíhož obsahu bude Zřejmé, že banka či zahraniční
banka nebo Spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „banka“) poskytne obj ednateli plnění až do výše
nejméně 15% Z ceny za dílo dle čl. IV. odSt. l této Smlouvy bez DPH. Zhotovitel se zavazuje
předložit zmíněný originál Záruční listiny vystavené bankou ve prospěch objednatele jako
Oprávněného z bankovní záruky nejpozději v den převzetí Staveniště dle čl. III. této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen Zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato
Zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy, až do okamžiku jeho
převzetí objednatelem, ledaže objednatel Zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení
platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál
Záruční listiny prokazující prodloužení platnosti a účinnosti bankovní Záruky nejpozději tři
pracovní dny před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní Záruky. V případě, že dílo
nebude možno řádně provést ve lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní Záruky Z důvodu prodlení na
Straně Objednatele, má Zhotovitel Vůči objednateli právo na náhradu přiměřených nákladů účelně
vynaložených na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní Záruky V Souladu S touto Smlouvou; to
neplatí, pokud obj ednatel zhotoviteli předem písemně Sdělí, že na prodloužení platnosti (účinnosti)
bankovní Záruky netrvá.

Objednatel je oprávněn obrátit Se na banku uvedenou v záruční listině za účelem uspokojení
jakéhokoli peněžitého nebo penězi Ocenitelného práva (nároku) vzniklého objednateli z této
Smlouvy či postupu jejího plnění nebo Z jejího porušení zhotovitelem (Včetně Smluvní pokuty,
náhrady škody, Vydání bezdůvodně obohacení, apod).

Bankovní záruka musí být Splatná na Základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na
první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez odkladu, bez
námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované Zhotoviteli či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti
předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem Z bankovní Záruky čerpáno, zajistit do 10
dnů Ode dne vyplacení bankovní záruky Objednateli obnovení (doplnění) bankovní Záruky do plné
její Výše dle této Smlouvy nebo Sjednat ve Stejné lhůtě bankovní záruku novou Ve finanční Výši
odpovídající uspokojenému nároku a Zároveň prokázat Splnění této povinnosti poskytnutím
originálu záruční listiny obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky obj ednateli.

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
strana č. 14



XIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu Oběma Smluvními Stranami.

2. V Záležitostech, které nejsou touto Smlouvou upraveny,
právními předpisy, Zejména občanským Zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem Souhlasí S možn
Smlouvy V jejím plném Znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou Smluvní Stran
Smlouvě, které nemohou být Zpřístupněny nebo Zveřejněny,
údajů je vyžadována podle Zvláštních právních předpisů.

Se Obě Strany řídí obecně ZávaZnými

ým Zpřístupněním či Zveřejněním cele' te'to

u na takove' informace a údaje ve
neboť Ochrana takových informací a

5. Tato Smlouva Se Vyhotovuje ve 4 Stejnopisech, Z toho po dvou pro každou Ze Smluvních Stran.

6. Součástí této Smlouvy je příloha _ rozpočet.

V Chodově Plané, dne: Äíżfšüìřâďšř

Smlouva O dílo ăS932/2016/252
Strana č.15

ž? n 12,V Karlových Varech, dne: i...f...f

ıı.› nnlıorska 1010/7, R

.ø

»Ill/jm, 360 tl) Karlovy Vary



SQUHŘNNY LIST ŠTAVBY
932/2016/14

Stavba: Rekonstrukce LC Domaslavìcká

20.10.2016

112196451

Lefly čR, xp., Krajská- řøóiťęısıvx' Kêrıøvy vary (142196451

Náklady z rozpočtů 3 006 964,67
Ostatní náklady ze Souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 3 C396 964,67

Cena S DPH V CZK 3 638 427,25

Projektant Zpracovateì

ieđnavatel _ Zhotovitel



REKAPłTULACE OBJEKTU STAVŠY
š „n‹ 932/2016/14
Š ătavba: Rekønstmkcê* LC üømaslavická

20,1O,ZO1€›
Lesy ČR, S.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary " ` ž .x Jan Želonkëı

Í Kód Objem; cena bez DPH [02K] cènfl 5 BP“ [czK] ‹

1) Náklady Z rozpočtů 3 095 964,67 3 ášâ 4237325
CH investíca 348 371,03 421 528,95
02 Investićıe P2020 Z 658 593,64 3 Z'ìê 898,30

2) Ostatní nákłady ze scıuhrnného listu 0,00 QGÉÍĚ

Celkové náklady Za Stavbu 1) + 2) 3 0015 964,67 3 638 427,25



Öbjëkt: O1 › Investiceà

KRYC! LIST ROZPCICTU

20.10.2016;

42196451
Lesy ČR, S.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary (3242196451

Náklady Z mzpočtu 348 371,03Ostatní náklady
0,00

Cena bez DPH
348 371,03

Cena S DPH V CZK 421 528,95

Průjekıżant Zprêcęyateł

Objednavatel Zhotøvı'tel



REQÁAPITU LACE ROZPOCTU

iëkt: 01 v Investiťzê

Lesy ČR, S.p„ Krajské ředitelství Karlovy Vary

Kód ˇ Popis

1) Náklady z rozpačtu

HSV v Práce a dødávky HSV
1 ‹ Zemní práce

5 « Komunikace* pozemní

998 › Přesun hmot

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za Stavbu 1) + Z)

ZOÁOAZOTŠ

Jan Želonka

Cena celkem [CZK]

3448 BTUĎB

348 371,03
81 ıózıflšø

'§94 918,57
72 287,8ó

(LOG

348 371,Qšì



pč Typ Kód

ROZPOCET

01 ~ Invęstìčıe

Lesy ČR, S.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary

Pøpis MJ

Náklady z røzpočtu

HSV ~ práce a dodávky HSV
1 ˇ Zemní práce

1 K 122301102

12 K, 122301109

2 K 1ó2401102

3 11 167101102

4 K 171201101

5 K 181951102

Odkopávky a prokopávky nezapażenè v hornině m3tr“. 4 objem do 1000 m3

`ˇostatn1 šbêrkovè pløchy

(192,2+ó13,9+21ó,91152,4+36,8+á6,3436,9+155.8+3816+38,6+38,6+36. 5+52,3+52, 3/163._15_)'0,4

Mezísnučet

Součeı;

Příplatek za Iepivost u odkopàvek .. , . v ˇ m3nezapazenych v hormne tr. 4

498,5

Vodorovná přemístění do 2000 m
výkopku/sypaníny Z horniny tř. 1 až 4 m3

498,5

Süučeı

Nakládání výkopku Z hornin tř. 1 až 4 přes 100
m3

498,5

Søučët

Utoženi' sypam'ny do násypú nezhutněných m3

4198.5

Součet

Úprava płáně v hornině tř. 1 až 4 se zhutně'ním m2

492,2+68.9+416,9+152,‹1+Á3ó,8+66.3136,94r655,8č38,6*38,6+38,ó+36,5452.3*523

Součet

5 “ Kømunìkace pozemní

6 K 564681111 Podk1ad Z kameniva hrubého drceného vel. 63- z125 mm u 300 rnın m

Množství

498,500

498,500

498.500

4598.500

498,500

498,500

é198,500

498,500

498,500

498,500

498,500

498,500

498,500

498,500

498,500

2 583,100

2 583,100

2 583,100

1 650,399

20.10.2131 6

J.‹:erıa [CZK]

30,00

1,00

32,00

18,00

30,00

10,00

66,00

Cena celkem [CZK]

348 371,03

3:18 371,03
81 mše

14 955,00

498 . 50

15 952,00

8 973.00

14 955,00

25 831,00

'194 918,67

108 926,33



H, ıyp MG Popıs MJ

"Skládkoviště a mwazující ceny

1ó80,3‹›93

7 K 564861111 Pødklčıd ze šlěľkøm'të ŠD tä 200 mm 0,63 m2

998 ‹- Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

13 K 998225111 Z Kamene, monouuckým betonovým nebo t
živíčným
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní

14 K 998225194 knmunìkace S krytem Z kamêne, živíčným, t
betonovým do 5000 m

MHQÄSĹV!

'i 650,399

'i 322.959

1 445,757

1 445,757

JøCeflšà BMW

65,00

25,00

25,00

Mìľˇlčă (lemem LLM]

85 992,34

72 287,86

36 143,93

36154333



Öbjškt: 02 - Inveätice PZQZQ

Lesy ČR, 54)., Krajské ředitelství Karlovy Vary

Náklady Z rozpočtu
Osìatní náklady

Cena bez DPH

KRYC! LIST RDZPŠĹBCTU

20.10.2016

42196451
CZ42196451

2 658 593,64
0,00

2 658 593,64

łflìëna s DPH v CZK 3 216 898,36

Projektant Zpracovatel

iednavatel Zhotovitel



RÉKAPITULACE RQZPQCTU

iekt; 02 ~ lnvostico P2020

20.10.20l6

šćzf Lesy ČR, 543., krajské řeoltelství Karlovy Vary \ *flvsi ~

Kód - Popis Cena Celkem LCZKI

"l) Náklady z rozpočtu 2 658 §93,ë4%
HSV ~ Práce a dodávky HSV 'Z 591 mio/Il

1 ~ Zemní práce 502 352,9ó
2 ” Zakládání 195 310,00
3 - Svižšlé a kompletní konstrukce 3-4 000,06)
4 ~ Vodorovná` konstrukce 44 60mm)
5 v Komunikace pozemní 974 79T ,40
9 ›~ Ostatní konstrukce a práce, bouránı' 727 750,00
997 “ Přesun Sutě

150,00
998 ~ Přesun hmot 112 559,28

PSV v Práce a dodávky PSV 4 480,00
767 ~ Konstrukce zámečnické 4 JM3030

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 62 600,00
VRNl ~ Průzkumné, geodetické a projektové práce 26 000,00
VRN4 « Inženýrská činnost 21 600,00

ł VRNS - Finanční náklady 12 000,00
vRNó ~ Územní vnvy 3 000,00

l

l 2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 2 658 593,o4



iekt:

PČ Typ Kód

ROZPOCET

02 n łnvęstíce P2020

Lesy ČR, 5.13., Krajské ředitelžatvı' Karlovy Vary

Popis MJ Množství

Náklady z. rozpøčtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 K

2 K

3 K

4 K

5 K

6 K

7 K

1 ~ Zemní práce

111201101

112201101

122301101

122301102

122301109

132201102

1 32201 1 09

Odstranění křovin a Stromù průměru kmene 'do m2
100 rnr'rı 1 s kořeny Z ceıkové pløchy do 1000 m2 1 200'000

5031320332Šlš°pìì$n€r2flížšfšľšfl K“ 30000
tôřřiiøgâľäěadgrägpâšky nezapazene v hornine m3 19,300

"SU-žení vrstvy před zakölem'm povrchu

386*0,05 19,300

tOřÍiiogâšŠŽ/nadgręäââìăäy nezapazene .v hornine m3 4 152mm

"ostatní plochy dopłnêní komunikace

47.00.5103 84,000

"zářez pro lavičku

6'4*0,‹1 9'600

"komunikace

2899*3,5*O,4 4 058.600

1ez1søučeı 4 152.200

Søučet 4 152.200

Příplatek za lepívost u odkupávek
nezapažených v hormně :ři 4 m3 4 152,000

4152 4 152,000

Součet 41 152,000

H1oubem' rýh š do 600 mm v horm'në tř. 3
öblëmu přes '100 m3 m3 785,200

"příknp

(629 v711+471+83+69ì~0,g*0,5 785,200

Příplatek za (epı'vost K hmubem' rýh šdo 600 m3 785,200
mm v horninê tř. 3

20.10.2016

J.cena [CZK]

24,00

185,00

780,00

18.00

48,00

1,00

Cena celkem [CZK]

2 658 503,04

Z 591 513,64

502 352,96

28 800,00

57 350,00

15 05400

74 739,60

4152,00

37 689,60

785, 20



Pl, ıyn non Popls MJ

^“ˇ' ˇ 'r.l 3 mDđolłDOa K 162201475 Yoefle premıstenl parezu o k kus
mm

Vodorovná.` přemísxěnı' do 2000 m n3
9 K 162401102 výkonku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 Í

3488,025-l785.2›498,5

' ˇ ' ˇ. Žil řes 100w K 167101102 Naklánanı vykopku z hornin tr 1 a p m3
m3

3774,725

Hutněrn' boků násypú pro jakýkoliv sklon ą míru Z
M K 171151101 żhutnënı' Svahu m

"stěny příkopu

(629+711+47l+83)^(O,9+0,9)

12 K 171201101 Uložení Sypaníny do násypù nezhutněnýc'h m3

3774,725-498,5

13 K 171201201 Uložam' sypanìny na Skládky `rn3

14 `K 181951102 Úprava pláně v hornìně tř, 1 až 4 sezhutněním m2

(486,8+(1238,24›ó17,16))*3,5

Z fl Zakládání
15 K 291211111 Zrızem plochy Zê Sılnıcnlëh panelu do loze tl- 50 m2

mm z kamemva

84,17+31,58+73,89

, , ,_ „ l 4 Dnıččžl :šìiničm 30-90 3,200' 1:30 Ĺšćäflxı'żüxšfš' :m v16 n/'ı 393610850 mm u 30“ knx

193,333333333333”G,3 "Přepočtené
koeficientem množství

3 - Svíslé a kompletní konstrukce
Zdivo naozákladové 2 lomovéna kamene

17 K 321213345 vodních staveb Obkladnl S vyspárovám'm m3

4`2`O,8*2

Čištění propustků přes 50 do 75% průměru
18 K 938 902 '432 propustku přes 500 do 1000 mm m

4 ~ Vndorovné konstrukce
Rovnam'na objemu do 3 m3 Z lomove'ho kamene4 11 v, . . . .19 K 632 141 trıděneho hmotnosti do 80 kg S urovnamm lıce m3

161,5

5 ‹ Komunikace pozemní
Podklad z kamenlva hrubého drcenèho vel. 63v20 K 564661111 125 mm u 200 mm - m2

"komunikace

(3842+n87)

"panelové plochy

MOOZS [V1

310,000

3 774,725

3 774,725

3 774,725

3 774,725

3 409,200

3 409,200

3 276,225

3 276,225

3 130,000

3 877,580

3 877,580

189,640

189,640

,'13 , QQĹŠ

58,000

12,800

12,800

18,000

40,000

40,001)

4 5471086

4 329.000

mena lL/„kj herna úęnkem Mk;

35,00 10 8511,00

28,00 105 (392,30

8,00 30 197,80

4,00 13 Mno

12,00 39 314,70

12,00 37 560,190

12,00 zlo 530,9ó

'195 310.00

250,00 47 410.00

z 55ml; W 9110.00

321 000,01)

1 250,00 16 000,00

1 000,00 18 000,00

44 óoo,00

1 115.00 441 600,00

974791,/êo

86.00 391 0519,40



:JL ıyo K00

22, K 5641351111

211

25

79

30

31

32

34

35

36

38

31)

40

41

42

K

K

K

M

569903311

571907111

Popıs MJ

189,64“1 ,15

Soućet

Poumaó ze š'rêrkøunč ŠD n 150 mm o~ó3 m2

Zřízení zemních krajnu: Se Zhutněm'm m3

0,6“0.5"(1238-(517~386))

Posyp krytu kamenìvem drconým nebo těženým m2
(JO 35 110/1112 '

"komunikace

(3842+487)

'9 ~ Ostatní konstrukce a práce, bourání

914111111

11001401 110

404 *1412570

914511111

4041452200

916991121 R

919411111

02

919441221

919521140

919535555

592234100

919541111

110711120

9389022031101

RR01

RROZ

Montáž Sv'isłé dopravní značky do vetikosti 1 m2. _ usobjırnkamı na stoupek nebo konzoiu k

Značka ,Svisíu reiiøxu: Zokcćšzm'u B FeZn NK YG'Ú ku:
mm ˇ

'čnnćku svisfo reíłuxiıı Aix NK 500 z 3700 mm 513 (máV

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3.5 kus
m s betonovým základem

:zlm/pťlž Zn (11)“ j'fšü kufl

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z
dlažebnı'ch kosàek Z betonu prostého CZO/25 m3
pod Svođnice a propustky

O,125“18`5+62"0,125+9010,3

Čelo propustku Z betonu prostého pro
propustek Z trub DN 300 až 500 kus

íšožoımvćż 5110011108* typ H0 .bm

18'5

Čelo propustku Z tomového kamene pro kupropustek Z trub DN 600 až 800 s

Zřízení silničního propustku z `trub betonovýchnebo ze DN 600 m
Obetonování :rubm'ho propustku betonem m3
prostým

ìrouém limlovu pľımo Žežžzuťoifležonovči S
fnfegrťıvmıým tz'żS/žfšnífšı 12.150 11053; ,2500 50 x Auš
250 x IC) žzm

Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových
do DN 400

Hub/čo vcelovrł 01×' 400 C1. .arény mim 10 mm m

Čištění pñkopů ručně š dna do 400 m'm objem
nánosu do 0,50 m3ˇfrn ‹ reprofilace příkopu

Patka betonová pod dopravní značku DwM Seub

Závora dle Speaifílace LČR délka 4,5 m 01m Soub

Mnozstvı

218,086

4 5117.086

4 792,700

332,100

332.100

4 329,000

4 329.000

4,000

2 .0011

la' ‹ (ìăšü

2,000

2 .0130

l16,000

46,000

14,000

90. 000

90,000

'2,000

10,000

121000

z' (Í). (šíří)

618,000

61). 000

85,000

2,000

2,000

Mona lLLKJ

64,00

52,00

60,00

1 250,00

1 250,011

'š` 350,00'

1 250,00

1 250.0!!

1 550,00

10 500,00

š 290.00

16 800,00

1 000,00

1 650,00

:š 700, 00

1 000.00

Zš 20000

50,00

1 200.00

113 000,100x

Lena ceıKx-fżm MK;

300 732,00

17 269,20

259 740,00

727 750,00

5 000,00

Z 500, 00

X 500. (Jć'ì

2 500,00

2 500,00

71 300,00

147 000,00

'116 100.00

33 600,00

10 000,00

19, 800,00

37 000.00

66 ooüflo

inžfš żooxža

4 V250100



PL, ıyp kou 1101318 MJ Mnozstw

Vyčištění studánky, doplnění Skruže, přesun 1 0043 K RR03 přistřešku, Obktad kamenem Soub 'O
44 k 121104 Oópøčinkøvè mim - provedeni die manuálu LČR Søub 1.000

997 ~ Přesun autě
45 K 997013831R Likvidace Odpadu~2ávora t 0,100

998 - Přesun hmot
Přesun hmot pm pozemní komunikace S_ kmem

59 K 998225111 Z kamene, moflůlítiCkým betoflüvýmnebù K 3 751,970
ž1v1čným

Příplatek k přesunu hmot pm puzemní
60 K 998225194 komunikace S krytêm z kamene, živičným, t 3 751,970

betonnvým do 5000 m

PSV ˇ Práce a dodávky PSV
767 “ Konstrukce Zámečnické

, W Demontáž atypických Zámečnických konstrukcí50 K '67996702 řezám'm hmøhnøsu jeánøuivýzh flh'ıú :10100 11g, kg 80'000

VRN ~ Vedlejší rozpočtové náklady
vRN1 ~ Průzkum'né, geødętìckè a projektové práce

51 K 012002000 Gecdetické práce Soub. 1,000

53 K 013254000 Dokumentace Skutečflého provedení stavby Sonb, 1,000

VRN4 ~ Inženýrská činnost
54 K 043134000 Zkoušky Zatěžovacı' ks 12,000

VRNEB ~ Finanční náklady
55 K 056002000 Bankovní Záruka Suub 1.000

VRNů ~ Územní vHvy
56 K 062002000 Zxı'žené dopravní podmínky SOLID 1,000

57 K 063002000 Práce na těžce přístupných místech soub 1,000'

58 K 065002000 Mimostavenfšmí doprava materiálů soub 1,000

J.‹:enčı 11.4111

15 000,00

15 000,00

1 100,00

25,00

5,00

00,00

14 000,00

12 000,00

1 800,00

12 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

kćšfìčì CGĹKĚÍT

15 000,00

'150.00
150,00

'i 12 559,28

93 799,40

'18 759,83

4 480,00

4 480,00

4 480,00

62 600,00
26 000,00

14 000,110

12 000,00

21 600,00
21 030,00

12 000,00
12 000,00

3 000,00
1 000.00

1 000,00

1 000,00




